关于开展乙级海洋船舶船员服务集中检查
的通知

2013-09-007

局属各单位，辖区各乙级海洋船舶船员服务机构：

近期我局陆续收到投诉举报，反映辖区船员服务机构存在资质条件保持不足，为未取得船员服务资质而从事船员服务的机构代办各类船员服务业务，向船员收取高额服务费等违规行为，侵害了船员的合法权益，扰乱了船员服务市场秩序。
为倡导诚实守信、规范经营，打击违规运营行为，促进船员服务机构规范化管理和经营，维护船员、机构等各方合法权益，保障山东辖区船员服务市场的有序竞争和健康发展，我局决定开展为期一周的山东辖区乙级海洋船舶船员服务集中检查活动。现将《乙级海洋船舶船员服务集中检查活动方案》印发给你们，请遵照执行。

附件：乙级海洋船舶船员服务集中检查活动方案

                           山东海事局

           2013年10月12日
山东海事局乙级海洋船舶船员服务集中检查
活 动 实 施 方 案

	批准人
	张杰平
	批准时间
	2013年10月12日

	审核人
	赵  晗
	制定人
	郭传光

	组长
	成员
	地区
	接受检查单位名单

	张鹏飞（一组）
	李  伟(秘书)

冯林林

	烟台
	1. 烟台华诚船员服务管理有限公司

2. 烟台利帆船务有限公司（烟台领航船务有限公司）

3. 烟台中邦船舶管理有限公司

4. 烟台浩洋船舶管理有限公司

5. 烟台海通船舶管理有限公司

6. 烟台天丰船舶服务有限公司

7. 烟台裕沣船务代理有限公司

8. 青岛鲁强船舶管理有限公司

9. 青岛威龙国际船务有限公司

	王圣冰（二组）
	吴春军（秘书）

魏家全

	济南

	1. 寿光新港船舶管理有限公司

2. 潍坊华洋国际船舶管理有限公司

3. 山东寿光万通船舶管理有限公司

4. 潍坊鹏顺船舶代理有限公司

5. 潍坊华通国际船舶管理有限公司

6. 潍坊鑫瑞海国际船舶管理服务有限公司

7. 潍坊航海船舶管理咨询有限公司

8. 潍坊龙翔船务管理有限公司

	卞启五（三组）

	邹明锡

朱启增（秘书）

刘欣然（赵京军）

	青岛

	1. 青岛海蓉国际船舶管理有限公司

2. 青岛精英船务服务有限公司

3. 青岛京德船舶管理有限公司

4. 青岛汇阳船舶技术服务有限公司

5. 青岛凯瑞特船舶管理有限公司

6. 青岛海韦国际船舶管理有限公司

7. 青岛海歌国际船舶管理有限公司

	于明亮（四组）
	刘爱华（秘书、日照）

马海成（秘书、济南）

郭传光

	日照

	1. 日照博航船务有限公司

2. 日照正慧国际船舶管理有限公司

3. 日照远洋运输有限公司

4. 日照信茂国际船舶管理有限公司

5. 济南鲁海企业管理咨询有限公司

6. 东营市润捷远洋船舶管理有限公司
7. 东营华洋船员服务有限公司

	程韶青（五组）
	黄晓光（秘书）

李  成

	威海
	1. 荣成市海运有限公司

2. 威海海通船舶管理有限公司

3. 威海老船长国际船舶管理有限责任公司

4. 威海鑫海航运有限公司

5. 威海安洋国际船舶管理有限公司

	检 查 日 期
	2013年10月13日---11月17日

	检查议程安排
	一、检查组报到，；

二、首次会议；实施检查，汇总检查情况，反馈、沟通交流，开具《检查记录表》、《检查通知单》；

三、末次会议；检查结束。

	要求：

1.检查组应严格落实党的群众联系教育实践活动要求和交通运输部党组《关于贯彻落实<十八届中央政治局关于改进工作作风、密切联系群众的八项规定>的实施意见》的有关规定，合理安排审核工作进程，减轻企业接待负担；指导企业简化工作接待，不张贴标语横幅；接待费用标准参照《直属海事系统船员管理廉政规定》（海船员[2000]751号）执行，主动接受企业的监督，确保检查工作公正、廉洁、高效。

2. 检查组应认真听取机构的服务需求和合理化建议，做好《廉政声明》的发放与填写工作。

3.检查组应规范填写各类检查记录，交由检查组长于10月17日1700前到山东海事局船员处（青岛市巫峡路21号）汇总检查情况。

— 2 —

— 3 —